= ey o sl % 23 ; _.
: La presente deliberazione viene affissa il ____ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. . JG del 16 APR.-2013

Oggetto: PROGETTO “HIGH SCHOOL GAME” proposto dalla Mereli Service —

CONCESSIONE CONTRIBUTO.

L'anno duemilawil giorno A eedles A3 wmese d Q@W\QQ

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento déi Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv, Antonio BARBIFERI - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Prof.ssa  Maria Felicia CRISCI - Assessore

5) Avv, Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Dott. Romeo MELILLO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI -

PROPONENTE : L’assessore Annachiara Palmi@}i;ﬂ- W 5-0\0)2& -
;

/ 7

LA GIUNTA

PREMESSO che la Provincia per poter dare concreta attuazione all’espletamento delle
proprie funzioni istituzionali anche in materia di istruzione e formazione professionale deve saper
intercettare i bisogni formativi del territorio supportando le autonomie scolastiche con un sistema di
orientamento professionale e sostenendo la scuola secondaria con 1’attuazione di progetti che
favoriscano il tema della ricchezza culturale, della formazione, e allo sviluppo delle nuove

tecnologie;

VISTA la nota del 5.9.2012 prot.gen. 15300 della Mereli Service di Elisabetta Merola —
con cui chiede all’Ente Provincia un contributo per la realizzazione del progetto pilota “HIGH

SCHOOL GAME?”, presso le scuole pubbliche e private della Provincia di Benevento;

CONSIDERATO CHE tale concorso destinato per gli studenti degli I.I.Superiori

notevole importanza sia a livello regionale che nazionale;

ha



AL O e SR 4 VIR e TR T

CHE il progetto “HIGH SCHOOL GAME consiste in un concorso nazionale che vede
coinvolte le scuola di tutta Italia in una gara con quiz-game interattivi didattici su una serie di
domande su materie di studio, cultura generale, sport, attualita, curiosita e altro;

CHE il detto progetto pilota utilizza il sistema didattico ARS Power che consente di-
imparare divertendosi;

RITENUTO CHE I'evento riveste particolare rilevanza per ’utenza scolastica interessata ed
¢ in linea con i principi statutari e programmatici dell’Ente tesi a favorire e implementare le
conoscenze informatiche e 1’uso delle moderne tecnologie nelle nuove generazioni;

CHE il progetto si propone di raggiungere tra I’altro i seguenti obiettivi specifici:

- Dare valore alle attivita ludiche come sistema di insegnamento;

- Creare un senso di appartenenza alla comunita di riferimento;

- Rafforzare sia la volonta di studio degli studenti che lo spirito di una sana competizione;

VISTO il regolamento provinciale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed
ausili finanziari — DCP 53/2011;

CONSIDERATO che I’attivita proposta non ha fini di lucro;

CHE T’attivita progettuale ha avuto gia inizio all’inizio del presente anno scolastico e che,
pertanto, la compartecipazione della Provincia di Benevento riguarda soltanto le fasi finali del
progetto e, specificamente la realizzazione delle semi-finali e delle finali delle gare;

VISTO il preventivo delle spese presentato dalla Mereli che ammonta a complessivi euro
10.285,00, mentre per le fasi finali le spese sono indicate in euro 5.445,00;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li : : : IL Dirigente
SISTEMA CULTURA, TURISMO, SPORT E

PUBBLICA IST ! IONE
(dott. ss ia Martinelli)
i

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li

v 54,452 - 52 /2R

> A OTOTI GG AR




P1

H.FAX  1@82439783904 15 APR. 2013 19:53
A
bRl

PROVINCIA DI BENEVENTO X fraa.
Spett.le
) Provincia dl Benevento
3 SET 2012 Assassorato alla Pubblica Istiuzione
e Formazloné Professionale
\
e

Oggetto: Richlesta patrocinio per Il progetto "HIGH SCHOOL GAME", 1° edizione.

La Softoscritta Elisabetta Merola, In qualita di Titolare delllAgenzia di servizi “Merell Service”,
con sede In Portico dl Caserta (CE) alla Via Dante n°1 (ex 14), richlede Il patrocinlo Morale
per Il progetto In oggetto che sl svolgerd dal 15/09/2012 al 30/06/2013 nelle scuole
Pubbliche ( o Private autorlzzate) della Provincla dl Benevento,

A tal fine dichiara:

- che |l progetto sara reallzzato In tufta Italla e che la Mersli Service ha I'esclusiva per e
provincle dl Caserta e Benevento;

- che Il progetto pliota ha avuto un forte riscontro tanglblle & documentato;

- che gll eventl coinvolgeranno gll alunni degll Istitutl superior del 4° e 5° anno;

A fal fine allega:

- descrizione del progetto che si svolgera sul territoro con un minimo dl 6 (cinquei) eventl
nelle scuole della provincia di Benevento oltre le finall Provinclall — Reglonall e Nazionall;

Sla autorizza Il rattamento del datl personali in ottemperanza con Il D.L 675/96

PROVINGIA Li,h BNTIMT In
S — BN oy
Settnre: Bipioea & ‘q‘ a

"da'~ g

At Formarlones - Pasito g fru.w“ ,’,_J i

A 8y PO R = 4 S L 8y g e A B

Doy ¢ am«'*ZU‘é
-' %w g ,*j.("il-” i “\ A‘ SE 'ﬂ‘
b AT A S 8 8 Provincig di Benevento

{ Prot. Genar
raj
; Ragiatro Prorocoﬂo Entrat )
n N Nr.Prog, 0015300 805/0
...... Oggena RICHIES TA PATROCINQFgO12

OGETT
Oest. . g, O HIGH scHooy

ET = E-MAIL: INFO@MERELIGEAVIOE,IT

BiVA: 031471320616&

]




M.FRX 1 28243789pp 15 APR. 2813 10:59

M EREL' s %5¥HIOQ5AE" ELISABETTA MERQOLA

EVENTI-PUBBLICITA-SERVPROGETTO/INTRODUZIONE

DA J?,Mn
Intendlamo realizzare su Casera il Concorso Nazlonale “High School Game” ia grande
sfilda culturale tra le miglor scuole d'ltalla. Un concorso che prevede la reallzzazione dl
quiz game Interattivi didatticl che vedra colnvolti attivamente gl student! In utlil e
divertentl test di verlfica su domande culturall relative alle materie di studio ma anche su
sport, attualitd, curiosita e altro ancora. Prevediamo la realizzazione di tutt eventl di
selezione e quallflcazione allinterno di ognl Istituto aderente, mentre le finali provincial,
reglonall e la finalissima nazlonale saranno ospltate in Importanti location.
Alliniziativa sara garantita unimportante visiblittd @ un grande riscontro di pubblico
attraverso Il colnvolgimento diretto dl oftre 10.000 Istitutl scolasticl, S prevede Il patrocinio
del Ministero della Pubblica Istruzione, Il supporto delle istituzionl e del plu Importantt
media nazlonall, la promozione attraverse Il web con sito internet dedicato, community e
soclal network. La finale Nazionale sard trasmessa su un'importante emittente televisiva
nazionale, sard condotta da un farnoso personaggio televisivo e prevederd la
partecipazione di numeros! ospitt e personalitd nel mondo Istituzionale, della cultura,
dello spettacolo dslio sport, .
Il gloco conslste nel rispondere esattamente e nel plu breve tempo possiblle ad una ;'f
serie dl domande specifiche sul proprio plano di studl, cultura genarale, sport, |
attuaiita,curiosita sugll sponsor e altro ancora. In particolare & possiblle personalizzare le g‘f
domande su argomentl di Interesse per || comune ospitante come ad esemplo le ”
bellezze artistiche e enogastronomiche del territorio. {
Le domande appariranno sul mega screen e avranno multl risposta. |
Le squadre dotate dl pulsantiera wireless saranno inoltre chiamate a risolvere vari
arcade-game dl memoria e di abllita in un cllma di sana e costruttiva competizione.
Il sistema elaborerd | risultatl In tempo reale assegnando punteggl e mostrando le relative
Classifiche. | professorl potranno verificare Il livello dl preparazione raggiunto dagll
studentl anche In segulto affraverso reports e statistiche generate dal software.
Le migliorl squadre di ognl evento si qualificheranno per Is finall provinclall, ragionall,
nazionall, fino a vincere 'ambito trofeo High School Game 2013,

"HIGH SCHOOL GAME"
DECRIZIONE/OBIETTIVI

k

i

%_ High School Game & un Concorso Nazlonale ideato e organizzato da Planet Multimedia

: voito agll student! degll Istituti secondar di secondo grado di tutto il territorlo Itallano

' 'Che pofranno partecipare gratuliamente rluntti In squadre.

i L'oblettivo del Concorso & contribuire allo sviluppo dell'uso delle nuove tecnologie ;'
- Gwicinando gli student! e | docent! all'esclusivo sistema didattico ARS Power che J

Via DaNTE M. 14 — B10580 PoRTica ol CABeRTA (CE)
TEUFAX: DBZ23/A9&6611 — CELL, 329.0253949
WWW, MERELIBERYIDE, IT — E-MAIL: INFO@MEREISERYIOE.IT
P.IVA: 031471206816

o=
P2




DA: MLFAX 1 8B24378300 15 APR. 2813 11:d@0

conserF rara dlv§ g Re semp’% ﬁreoil%z%%oﬁgg‘?eﬂMeE drvéiifica

genmﬁrgﬂgmgmgmx SERVIZI

Sulla scla del plu grandi glochl a quliz televisivi che hanno tenuto incollati alla TV
generazionl dl persone In tutto Il mondo, High School Game e la grande sfida culturale
tra le migliorl scuole d'ltalla e traspoita le stesse emozionl vissute dai concorrentl,
direttamente nelle scuole e nelle prestiglose location ospitanti.

Emergeranno gll studentl plu merltevoll e sard occasione dl soclalizzazione tra ragazz|
coetanel provenlent! da diverse reglonl taliane.

Aftraverso Il progetto, la nostra ¢l sl propone dl ragglungere | seguent] oblettivi specific
~ dare valore dlle attivita ludiche come slstema dl insegnamento;

~ aprire le porte a nuowvl sisteml dl Insegnamento ;

~ dare valore agll spazl pubblici spesso non valorlzzaf;

~ creare un senso dl appartenenza alla comunita di riferimento;

~ rafforzare la volontd dl studio degll studentl e fare in modo che Ie scuole slano In sana
competlzione,

"HIGH SCHOOQL GAME"
DATE ATTUAZIONE PROGETTO e LOCATION

Le fasl dl quallficazione, ovvero quelle dello scontro Intermno tra le classl dello stesso
Istituto, saranno realizzate nell Aula Magna delllstituto stesso (dove possiblle, durante
FAssemblea d'Isttuto.)

Le FInali provinclall, reglonall e nazionall saranno ospitate in Important! location messe a
disposlzione dagll entl locall, e/o da partner privatl.

e Inizio Promozione nelle scuole:. dal 15/09/2012
» Inlzlo Tomel Locall: dal 15/11/2012

e Finale Provinclale: Entro Il 30/03/2013

* FInale Reglonale/Semifinale: Entro Il 30/05/2013
'Finale Nazlonale: Entro Il 30/06/2013

oL

VIA DANTE N.14 — #1050 PORTICO Pl CaBERTA (CE)

TEL/FAX: OB213/B966 11 — CeELL. 329.0253940
WWW.MERELIBERVIQE.T — E-MAIL: INFQ@MERELINERYIOE,IT

P.IvA: 03147120618




MLFAK 18824978368 15 APR. 2013 11:08 P4

(]
T

M ERELI E E RV' D E DI ELISABETTA MEROLA

EVENTI-PUBBLICITA-SERVIZI

"HIGH SCHOOL GAME"
COMUNICAZIONE E VISIBILITA'

L'evento vede protagonistt | Partner che condividono gl obieftivi del Concorso e
deslderano Investire per promuovere la propria Immagine, creare opportunitd dl business
e Interaglre direftamente con gll oltre 1 millone dl contattl fra di studentl, docent! e
professionist colnvoltl nell'High School Game.

S prevede || patrocinio del Ministero della Pubblica Istruzione e/o del Senato della
Repubblica, Il supporto delle Istituzionl @ del piu importantt medla nazionall e locall In via
dl definizione.

Offiamo una vetrina Importantissima (perché in target] alle Isttuzionl, attraverso Interviste
al Rappresentant! degll Enti, dell'Assessorato dl competenza e al Dirgenti Scolastici d
ognl Isfituto. Inoltre e proprlo duranie Il gloco nelle scucle che, sla le Istituzioni sia | Partner
commerclall potranno avere Il glusto risalto attraverso, per esemplo, domande mirate
Inserite nel bouquet del game-show, e/o con presenza del rispettivl testimonial.

Lo share (stampa, televisivo, web, soctal network) & garantito: per Il fattore “riveders! da
protagonist” dove tuftl gli student vorranno rvedersl ed essere sostenut! coinvolgendo |
proprl famlllart @ amicl. Tale target group & Importantissimo per Istituzionl e Partner|

Portico dl Caserta 03//09/2012 In fege

Via DANTE N.14 - B1050 PORTICD DI CABERTA (CE)
TEL/FAX: OB22/B9661 1 — CeLL., 329.0253949
WwWw, MERELIBERYIREIT ~ =-MAIL: INFOEOMERELAERYIGE, T

PIVA: O31471208106




HLFAX 103824378368 1S APR. 2813 11:00 BB

Merell Service. e veos

Eventi-Pubblicita-Servizi

"HIGH SCHOOL GAME"
COSTI PER REALIZZAZIONE PROGETTO

Stima dei costi per la reclizzazione di detto progetto:
1. Allestimento delle 5 (cinque) location ;

€ 2.117,50 lva compresa

2. Spese per Promozione Pubblicitaria e Comunicazionse;. - g

(f - €1.210,00 iva compresa |

3. Contributo al gruppo che si occuperda di svolgere ide\Jore-di..QUestimemo d‘é‘\w
sistema; € 726,00 iva compresa

4. Gadget e materiale informativo da distribuire ai pqr_fecfponﬂ;

5. Premi peri qualificati alle semi finali ed alle finali; - st i i

€ 2. 420,00 iva compresa

6. Spese per I'allestimento delle Location per le semi finali e le finali;

€ 3. 025,00 iva compresa

TOTALE COSTI PROGETTO € 10.285,00 IVA COMPRESA

Portico di Caserta 03/09/2012

Via Dante n.14 — 81050 Portico di Caserta (CE)
Tel/Fax: 0823/8966811 — Call. 329.0253948
www.mereliservice.it — e-mail: info@maersliservice.it
P.IVA: 031471206186

_.\-

(  _ €786.50 iva compiesa

",

)



VALRELGTRS T AT ;,{;; TR '?;;‘-‘; Hi%ﬂg;g;ﬂ SYVRET TR Ri:—q» qﬁgﬁ;ﬂ"‘%‘:@" 2 fh"g’- wmﬂ“‘ *ﬁ:’: R

Su relazione dell’Assessore alle politiche ISer I’universita, per 1 Sistemi Formativi, per la
Sicurezza Sociale e Solidarieta — dr.ssa Annachiara PALMIERI

A voti unanimi resi ai sensi di legge
DELIBERA

Per le motivazioni proposte che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

1. DI PRENDERE ATTO e aderire all’allegato Progetto “HIGH SCHOOL GAME”,
proposto con nota del 5.9.2012 prot.gen. 15300 della Mereli Service di Elisabetta Merola,
da realizzarsi presso le scuole pubbliche e private della Provincia di Benevento;

2. DI CONCEDERE un contributo di € 2.000,00 per la realizzazione delle fasi di semi-

finali e finali del progetto ideato;

3. DI AUTORIZZARE la spesa di € 2.000,00 da imputarsi sul Cap. 5452 — intervento
1.02.03.05 del redigendo Bilancio 2013, dando atto che la stessa non supera i limiti di cui
all’art. 163 TUEL

4. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Cultura, Turismo, Sport e Pubblica
Istruzione gli atti consequenziali di gestione;

5. DI DICHIARARE Ila presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge,

con votl unanimi.

e



a3t

VY BEEMELOVERY RNy RSSO s e ORSRME R RN REE
songnlet g g e . A R hae " Hygbeayadt X Y ke . -

Verbale letto. confermato e sottoscritto

IL S ETARIO GENERALE IL PRE TE
(Prof. Ing. An IMITILE)

T

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. LZy(() 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma déll’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

1% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

(] E'statarevocata con atto n. del

Benevento i,

I SEGRETARIO GENERALE
A

Copia per

SETTORECut\gag Gune Q onl. AL prot. n.
SETTORE@\M)\ O W@D prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




